
         PCR99ETRpo42972614 

 

Smlouva na zajištění školení 
 

Č.j.: PPR-7578-3/ČJ-2023-990670 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Článek I. 
 SMLUVNÍ STRANY 

objednatel:           Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:              Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Příjemce faktury:       Policejní prezidium ČR, Kancelář ředitele útvaru ÚPVSP,  
  Strojnická 27, 170 89  Praha 7 
IČO:  00007064 
DIČ:        CZ00007064 
Zastoupen:  plk. Ing. Miroslav Horák 
Bankovní spojení:       Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:       5504881/0710 
Kontaktní osoba:     
E-mail:     
 
(dále jen „objednatel“) 

a 

poskytovatel:                   Mgr. Petr Stejskal 
Sídlo:             Na Výsluní 1593, 676 02 Moravské Budějovice 
IČ             60407433 
DIČ:             CZ6906274540 
Bankovní spojení:           
Číslo účtu:            
Datová schránka:           us54mm6 
E-mail:                
Telefon:             
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele (za níže uvedených podmínek) 
zabezpečit v dohodnutých termínech pro objednatele výuku – školení pro nové lektory z řad policie 
a policejních psychologů metody kurzu Měkké manažerské dovednosti a aktivitu 13 Měkké 
manažerské dovednosti II. – Norské fondy PDP 1 v rámci projektu reg. číslo NF-MV-PDP-01-2020, 
a to v rozsahu uvedeném dále v této smlouvě. 

 



      

Stránka  2 z 8 

 

 

Článek III. 
Předmět, místo a specifikace plnění 

1. Poskytovatel realizuje pro objednatele dle jeho požadavku tři (3) stejná 
školení v celkovém  rozsahu pěti (5) dnů v dohodnutých termínech 29.5 - 2. 6. 2023., 4. 9 - 8. 9. 
2023, a to vždy pro dvacet (20) osob celkem šedesát (60), poslední školení proběhne leden/únor 
2024.  
 

2. Proškolenému bude vystaveno osvědčení /certifikát/ o absolvování školení. 
 

3. Místem plnění budou prostory poskytnuté objednatelem:  

4. Po ukončení školení bude vyhotoven písemný záznam o jeho provedení podepsaný 
pověřenými zástupci obou smluvních stran. V záznamu bude mimo jiné uvedeno, zda výuka 
proběhla v souladu s osnovami a ve stanoveném rozsahu. Tento záznam bude podkladem pro 
vyhotovení faktury poskytovatelem. Pověřený zástupce objednatele: 

, email: . 
 

5. Pověřeným zástupcem poskytovatele bude lektor, který provede školení. 
 

6. 6. Cílem kurzu je vyškolit nové lektory z řad policistů a policejních psychologů a zajistit rozvoj 
znalostí a dovedností základního a středního managementu a nastavit tak kvalitní dlouhodobé a 
systémové vzdělávání u manažerů všech úrovní řízení u Policie ČR prostřednictvím vzdělávání v 
oblasti měkkých manažerských dovedností. 

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí školení (příprava na školení a realizace školení) bude 270 000,- Kč 
bez DPH, cena vč. DPH 326 700,- Kč (třistadvacetšesttisícsedmsetkorun). Dohodnutá cena je 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady související s poskytnutím školení v rozsahu 
stanoveném v článku III. této smlouvy. 
2. Právo na úhradu ceny vzniká poskytovateli po ukončení školení. Cena bude uhrazena na 

základě tří (3) faktur – daňového dokladu vystaveného provozovatelem nejpozději do patnácti (15) 

dnů od ukončení jednotlivého školení. Přílohou faktury bude kopie prezenční listiny školení 
podepsané účastníky školení.  
3. Dohodnutá cena je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady související s poskytnutím 
školení v rozsahu stanoveném v článku III. této smlouvy. 
4. Faktura je splatná ve lhůtě třicet (30) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu 
příjemce faktury. V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 28. února se lhůta 
splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Připadne-li poslední den splatnosti na den 
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 
Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele uvedeného v této smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele uvedeného v této smlouvě. 

5. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, označení bankovního 
účtu poskytovatele, datum vystavení, název a sídlo poskytovatele, objednatele (Ministerstvo vnitra 
ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, oddělení pro 
vědu, výzkum a inovace, Strojnická 27, 170 89 Praha 7, P. O. BOX 62/UPVSP  kontaktní osoba kpt. 



      

Stránka  3 z 8 

 

Faktura bude 
dále obsahovat registrační číslo projektu NF-MV-PDP-01-2020, název projektu „NF1, PDP 01 – 
Zajištění kurzu Manažerského vzdělávání v rámci klíčové aktivity 12+13, v rámci projektu 
Zvýšení policejní kompetence v prevenci a boji proti kriminalitě, posílení komunikačních 
dovedností s veřejností a povědomí o lidských právech“, „Financováno z fondů EHP a 
Norska 2014-2021, Program vnitřní věci“.), cenu bez daně z přidané hodnoty a včetně daně 
z přidané hodnoty. Každá faktura bude vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (originál + 1 kopie). 
6. Logo Norway Grants je třeba uvádět na všech materiálech týkajících se projektu kurzu; 
grafické podklady lze stáhnout na webové adrese: 
7. https://www.eeagrants.cz/cs/zakladni-informace/propagace/materialy-ke-stazeni 

8. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není 
doručena v požadovaném počtu výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je v případě 
vrácení faktury povinen do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu opravit, 
nebo vyhotovit novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, nová 
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu. 

9. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 
 

V. 
Smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy 

 
1. Při nedodržení termínu poskytnutí služby (výuky) či jejího rozsahu bez řádného odůvodnění 
a dohodnutí termínu náhradního je objednatel oprávněn za každý den prodlení poskytovateli účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky neodučeného školení. 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je 
poskytovatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 
3. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne jejich 
prokazatelného písemného uplatnění. Pokud bude mít povinná smluvní strana námitky k výši nebo 
důvodu uplatnění smluvní pokuty je povinna vznést písemnou námitku nejpozději tři (3) dny před 
její splatností. 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ani povinnost řádně 
dokončit poskytovanou službu. 
  

VI. 
Další ujednání 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady, odborné konzultace a 
nezbytnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy. 
2. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasáhne do práv jiných 
osob, zejména práv z průmyslového či jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití 
poskytnuté služby v ČR i zahraničí. 
3. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele na jeho žádost o průběhu plnění smlouvy. 

 
 
 
 



      

Stránka  4 z 8 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
2. Tato smlouva může být změněna či doplňována pouze písemnými oboustranně 
dohodnutými postupně očíslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma 
smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 
 
5. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 
7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky tj. vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu 
pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. V případě fyzického podpisu 
smlouvy bude vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží prodávající 
a jedno (1) kupující. 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka a specifikace. 

 

V Praze dne:      V Moravských Budějovicích:  

Za objednatele:     Za poskytovatele: 

_     __

plk. Ing. Miroslav Horák      Mgr. Petr Stejskal 

ředitel projektu      školitel 
 



         PCR99ETRpo42972614 

 
Cenová poptávka a specifikace k veřejné zakázce 

 
Název: 

Zajištění specializovaných kurzů k projektu „Zvýšení policejní kompetence v prevenci a boji proti kriminalitě, posílení 
komunikačních dovedností s veřejností a povědomí o lidských právech“ pro aktivitu č. 12 „Měkké manažerské dovednosti 
a aktivitu č. 13 Měkké manažerské dovednosti II. 

 

Předmět zakázky: 

Zajištění specializovaných kurzů pro policejní psychology a vybrané policisty (účastníky kurzu) Předmětem plnění zakázky je 
příprava a realizace vysoce odborného kurzu pro cílovou skupinu policejních psychologů a policistů. Cílem kurzu je vyškolit budoucí 
lektory měkkých manažerských dovedností tak, aby získali kompetence potřebné k samostatné přípravě a realizaci kurzů měkkých 
manažerských dovedností pro vedoucí pracovníky Policie ČR. Výstupem bude proškolený lektorský tým, schopný obsahově a 
metodicky připravit a lektorsky zabezpečit kurzy měkkých manažerských dovedností. 

 

Cílem aktivit: je zajistit rozvoj znalostí a dovedností základního a středního managementu a nastavit tak kvalitní dlouhodobé a 
systémové vzdělávání u manažerů všech úrovní řízení u Policie ČR prostřednictvím vzdělávání v oblasti měkkých manažerských 
dovedností. 

 

 

 



      

Stránka  6 z 8 

 

Termíny a místo plnění: 

Zajištění specializovaných kurzů pro policejní psychology a vybrané policisty školení manažerských dovedností tři (3) kurzy pro 

20 (každý kurz bude mít dvacet (20) účastníků, celkem bude proškoleno šedesát (60) účastníků): 

1. kurz: 29. 5. 2023 – 2. 6. 2023 2023 

2. kurz: 4. 9. 2023 – 8. 9. 2023 2023 

3. kurz: leden/únor 2024 

 

Kurzy budou probíhat v prostorách zadavatele.  

Konečný uživatel: 
Účastníci kurzů z řad policejních psychologů a policistů.  

 

Požadavky na zadavatele zakázky: 

Základní a profesní způsobilost – dokládá účastník způsobem stanoveným zákonem (čestné prohlášení, doložení dokumentů) 

Technická způsobilost: 

Dodavatel působí v oblasti vzdělávání dospělých min deset (10) let 

U lektora vyžadujeme minimálně deset (10) let manažerské, lektorské a trenérské praxe. Prokazatelnou zkušenost s výukou/ 
tréninkem policejních psychologů a policistů v uplynulých 3 letech v rozsahu min 10 výukových dnů. Požadujeme, aby všechny 
prezenční kurzy byly realizovány jedním lektorem, lektora je možno v průběhu realizace zakázky změnit pouze ze závažných důvodů 
a s výhradním souhlasem zadavatele. 
 



      

Stránka  7 z 8 

 

Popis zakázky: 
 

Obsahová a metodická příprava tréninkově zaměřeného kurzu lektor měkkých manažerských dovedností, podmínkou je zohlednění 
cílové skupiny studujících, tj. policejních psychologů a policistů a využití praktických cvičení a modelových situací z každodenní 
policejní praxe.  Poměr teoretické a praktické výuky 20:80, výukové bloky k jednotlivým tématům zahrnují jak část odbornou, tak část 
metodickou (tzn. informaci, jak dané téma lektorsky uchopit a dále předávat).  

Obsah kurzu tvoří témata: 
a. Vedoucí v Policii ČR 

b. Řízení a vedení týmů 

c. Motivace a poskytování zpětné vazby k pracovnímu výkonu 

d. Efektivní komunikace 

e. Osobní efektivita manažera 

 

 

Další požadavky na dodavatele: 

Dodavatel odpovídá za to, že nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletní a kvalitní realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

Nabídka v požadované kvalitě s důrazem na vysokou kvalitu odbornosti dodávaných lektorů, a nejnižší cena vč. DPH. 

Platební podmínky (pokud nemá konečný uživatel specifické požadavky, určuje platební podmínky ŘLZ PP ČR) 
 

 

 



      

Stránka  8 z 8 

 

Specifikace požadovaných služeb 

 

Zajištění specializovaných kurzů pro policejní psychology a vybrané policisty  

 

Termín konání:   1. kurz pro 20 účastníků: 29. května – 2. června 2023 

2. kurz pro 20 účastníků:  4. září – 9. září 2023 

3. kurz pro 20 účastníků:   leden/únor 2024 

Celkem ve 3 stejných kurzech bude proškoleno 60 policejních psychologů a vybraných policistů.  

 

Místo plnění: prostory Policie ČR v Praze  

Technika: projekční plocha + projektor, PC s připojením k projektoru a Internetu (místní technická podpora) 

Tabulka k vyplnění ceny: 

Celková cena za 3 kurzy bez DPH: 270 000,- Kč 

 

Celkem cena s DPH: 

 

326 700,- Kč 

 


